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10000  SERVICIOS PERSONALES 14,397,814.14 913,161.93 13,629,768.8114,542,930.74

8,732,392.80 644,616.41 7,889,009.60Sueldos Básicos 8,533,626.01

724,122.69 0.00 724,122.69Decimotercer Mes 724,122.69

689,384.97 0.00 672,403.85Decimocuarto Mes 672,403.85

1,265,000.00 132,825.00 1,107,175.00Dietas 1,240,000.00

413,400.46 28,334.72 404,186.37Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

432,521.09

360,000.00 24,160.68 335,839.32Contribuciones para Seguro 
Social

360,000.00

120,000.00 4,589.12 95,410.88Horas Extraordinarias 100,000.00

777,299.23 0.00 801,378.37Compensaciones 801,378.37

1,316,213.99 78,636.00 1,600,242.73Jornales 1,678,878.73

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,378,715.30 732,655.57 12,034,847.3512,767,502.92

50,000.00 0.00 50,000.00Telefonía Celular 50,000.00

480,000.00 23,814.69 564,718.10Viáticos Nacionales 588,532.79

0.00 0.00 72,000.00Viáticos al Exterior 72,000.00

450,000.00 93,302.22 389,697.78Suministro de Energía 
Eléctrica

483,000.00

50,000.00 32,016.15 141,383.85Telefonía Fija 173,400.00

417,730.40 0.00 662,368.88Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

662,368.88

50,000.00 1,380.00 34,025.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

35,405.00

120,000.00 0.00 120,000.00Servicios Jurídicos 120,000.00
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70,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

50,000.00 0.00 113,825.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

113,825.00

150,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

60,000.00 3,280.00 56,720.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

60,000.00 5,773.19 79,746.81Comisiones y Gastos 
Bancarios

85,520.00

350,000.00 13,800.00 336,200.00Publicidad y Propaganda 350,000.00

200,000.00 7,750.00 192,250.00Servicio de Internet 200,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

450,000.00 11,855.00 495,740.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

507,595.00

1,842,848.04 0.00 80,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 80,000.00

100,000.00 0.00 0.00Actuaciones Artísticas 0.00

149,469.46 0.00 149,469.46Ceremonial y Protocolo 149,469.46

4,258,667.40 539,684.32 8,406,702.47Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,946,386.79

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,357,581.00 71,302.28 3,437,865.333,509,167.61

360,000.00 21,781.49 338,218.51Diésel 360,000.00

180,000.00 20,987.50 78,842.50Productos de Artes Gráficas 99,830.00

526,000.00 1,780.00 734,685.91Productos Alimenticios y 
Bebídas

736,465.91

130,000.00 0.00 66,838.00Prendas de Vestir 66,838.00

374,100.00 0.00 143,634.09Llantas y Cámaras de Aire 143,634.09

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

10,000.00
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50,000.00 3,430.90 146,295.51Gasolina 149,726.41

25,000.00 0.00 25,000.00Productos de Material Plástico 25,000.00

525,000.00 5,951.25 685,030.45Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

690,981.70

100,000.00 6,181.00 93,819.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

100,000.00

250,000.00 1,650.00 248,350.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

250,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 100,000.00

10,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Abonos y Fertilizantes 20,000.00

20,000.00 0.00 47,210.50Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

47,210.50

188,481.00 0.00 215,481.00Piedra, Arcilla y Arena 215,481.00

489,000.00 9,540.14 479,459.86Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

489,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,535,000.00 1,603,634.17 15,417,090.2917,020,724.46

100,000.00 0.00 115,470.50Muebles Varios de Oficina 115,470.50

65,000.00 0.00 128,053.49Equipos Varios de Oficina 128,053.49

0.00 0.00 17,800.00Muebles para Alojamiento 
Colectivo

17,800.00

10,000.00 0.00 10,798.00Electrodomésticos 10,798.00

0.00 0.00 257,280.83Máquinas y Equipo de 
Construcción

257,280.83

0.00 0.00 21,899.50Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

21,899.50

0.00 0.00 1,077.01Equipo de Comunicación 1,077.01

350,000.00 6,658.50 190,104.17Equipos para Computación 196,762.67

8,040,000.00 1,159,943.29 9,451,648.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,611,591.54
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3,820,000.00 437,032.38 5,072,958.54Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,509,990.92

150,000.00 0.00 150,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,330,889.56 1,341,828.08 25,619,942.3526,961,770.43

500,000.00 0.00 694,226.45Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

694,226.45

4,010,913.50 245,036.19 3,589,914.81Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,834,951.00

10,119,976.06 1,082,666.89 12,876,441.73Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,959,108.62

700,000.00 14,125.00 1,139,766.20Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,153,891.20

0.00 0.00 7,319,593.16Otras Transferencias de 
Capital

7,319,593.16

55,000,000.00 4,662,582.03 70,139,514.13Total: 74,802,096.16
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